Ibid. lin. pen. Cœnobis Cœnobii S. Benedicti  
Ibid. lin. ult. ageret Pa- ageret ejus Abbas  
ret Abbas  
Pag. 197. lin. 30. mori- moriendi  
ndi  
Pag. 201. lin. 32. nem<sup>o</sup> men<sup>o</sup>

IN LITTERA V.

Pag. 7. lin. 8. distinguunt distinguuntur  
Pag. 24. lin. 35. pag. 413. pag. 95.

Pag. 38. lin. 24. opera operam  
IN A D D E N D I S.

Pag. 39. lin. 21. pag. pag. 151. lin. 3.

IN APPENDICE

Pag. 3. lin. 15. Pont. Max. Pont. Maxx.  
Pag. 5. lin. 7. an. die. an. 1541, die 5. Junii

Alia quæ supersunt, præsertim ad Orthographiam, & Interpunctionem pertinentia, vel ipse accuratius corriges, vel benignè præteries. Ego siquidem, omnia (ni fallor) errata, tum à me, tum ab aliis accuratissime deprehensa, in uno ex impressis exemplaribus, quod apud me retineo, ne uno quidem omisso, mea manu diligenter correxi, ut si aliquando aliam hujuscæ Operis editionem adornari contigerit, ejusdem correctissimi exemplaris ope, ac indicio, quam emendatissima prodire tandem possit ( si tamen per Typographos liceat ). Sed in aliis omnibus exemplaribus id ipsum præstandi nec otium, nec vires fuerunt: Indicem tamem MS. omnium erratorum exaravimus, & eidem nostro exemplari præfiximus, ut absolutissimam correctionem agressuero adjumento esse possit, Vale

# BIBLIOTHECA BENEDICTINO-CASINENSIS

ALIAS  
CONGREGATIONIS S. IVSTINÆ PATAVINÆ  
PARS ALTERA.

**I**ACOBUS ASTENSIS Pedemontanus, Monasterii S. Benedicti in agro Mantuano alumnus factus an. 14210 die 1. Aug. sp. sac temporis progressu etiam Prior, & Abbas. Vir fuit, teste Arn. Vironio, pietate, ac probitate conspicuus, qui ut optimum decebat Monachum; Sanctorum Patrum opera assidue præ manibus habens, ac per volutans, ex eisdem operibus conceinnavit.

Auctoritatum SS. Patrum l. 11 qui MS. asservabatur in Bibliotheca parva prefati Monasterii, ut assertit laudatus Arn. Lig. Vit. l. 2. c. 70. pag. 428. Est Liber in 4; haud rarae molis, pagg. nimirum 377 qui extat adhuc in ead. Bibl. Padoliron: in quo Jacobus diligenter collegit ex Sanctis Patribus, quorum verba fuse assert, varios tractatus, de virtutibus, & vitiis; incipit a Beda, Omnes autem in vicem humilitatem insinuate; Omnes etenim debent, & Senioras, & Adolescentes, qui in vicem jobentur humilitatis insinuare virtutem, ut hi vivi deliciet regendo; & illi obsequendo humiliter vivant &c. Ejus etiam meminereunt Anton. Poss. Appar. Sac. tom. 2; Andreas Rossorius in Syllabo Scriptorum Pedemontii pag. 294., Franc. della Chiesa in Catalog. Scriptor, Pedemont. p. 80. Obiit Jacobus an. 1460., ut habeatur in fronte ejusdem libri ms. his verbis.

Notandum quod hunc librum scriptit ac lexitando per diversas auctoritates, Sanctorum, composuit Venerabilis Pater D. Jacobus de Asti Prior Claustralium hujus Monasterii S. Benedicti de Padolirone, qui per quadraginta annos in spirituali militia Dño Christo militavit; Deinde confessus senio, & plenus bonis operibus migravit ad Dñm an. 1460 de mense Decembri. Ex quibus apparet error Chronologicus, qui Typographi, ut puto, incuria in laudato Arnoldo irrepsit ubi liber hic a Jacobo scriptus dicitur an. 1520 cum professionem Ne emiserit an. 14210, & obiit in die 1460. intra quos terminos librum suisse scriptum necesse est. In nostris regestis dicitur Abbas pms. O. debetus militans, ut non.

JACOBUS CARRARA Bergomensis S. Justine Parvula alumnus, ubi scilicet profiliorem emisit an. 1707 die 24 Decembra, translatus ex Gallico in Italicum sermonem traductus bipl. sive latīnam etiam ratione adūta erat.

*Vita di S. Benedetto scritta da S. Gregorio il Grande, con una spiegazione de luoghi più importanti, e con un Compendio della Storia del di lui Ordine. Opera del Padre D. Giuseppe Mege Religioso della Congreg. di S. Mauro, tradotta dal Francese da un Monaco Casinense: Venezia presso Cristoforo Zane 1730. titulus quidem impressus est, sed non dum opus; imò nec illud quidem adhuc compleatum accepi, id est translatio e Gallico laudatae Vita D. Benedicti.*

**JACOBUS CAVACCIUS**, Patavii honestis Parentibus natus, in D. Justinæ Monasterio an. 1584. die 1. Novemb. Sacculo renuncians, interque nostros cooptatus, doctrinæ, ac ingenii famam per celebrem brevi admodum obtinuit. Instructus enim à natura acri intellectus acumine, & rara memorie felicitate, in omnibus disciplinis, quibus operam dedit, insigniter profecit, vocatus propterea ab eruditis ejus temporis, *Ingeniorum Portentum*; Testantur id inter cetera Historiarum libri, quos de amplissimo S. Justinæ Cœnobio conscripsit, cù scilicet latini Sermonis elegantiâ, ac proprietate digesti, ut ad Livianam dignitatem propius accedere videantur; at immatura mors, quæ illum, cum Prioris munere fungeretur anno 1612. sustulit, ætatis ejus 45., majora, ac præclariora ingenii monumenta, quæ Cavaccius edere meditabatur, jamque literis trade re parabat, nobis invidit, duo tantum, imò unicum ejus opus, ut extremam limam subirent, ægrè permittens: nempe

1. *Historiarum Cœnobii D. Justinæ Patavinae lib. 6.* quibus Casinen. Congreg. origo, & plurima ad Urbem Patavium, ac finitimos attinentia, opportunè interseruntur, Venetiis an. 1606. pér Andream Muschium in 4., iterumque Patavii an. 1696. ex Typographia Seminarii in 4.; refertur etiam ab Authore Catalogi des Principaux Historiens &c. impress. Parisis an. 1713. Clas. XI. pag. 44.